
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             FALABELLA RETAIL S.A. 
                    SANTIAGO CENTRO                                     RUT.: Nº  77.261.280-K 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION          Resuelve petición que indica. 
                      Y ASISTENCIA 
 
                          MLV 
           FOLIO 45959-10 
                                                                                             SANTIAGO,    14.01.2011                               
                                   
                                                                       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
                        
 
                                                                        RES. Ex Nº _336_______DR E.13.00 
                        
                                                                         VISTOS: 
                     

                                                                     El    escrito    de   17.12.10 presentado por don Juan 
Cuneo Solari, RUT Nº 3.066.418-3, representante legal de  FALABELLA RETAIL S.A., RUT Nº 77.261.280-K, 
ambos con domicilio en esta ciudad, calle Rosas Nº 1665, comuna de Santiago,  mediante el cual pide 
derogación total de la Resolución Nº Ex 1936 de 18.04.2009, dictada por la XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago 
Centro, que autorizó el uso de las máquinas registradoras ubicadas en calle AVDA. JUAN SOLER 
MANFREDINI Nº 101, ciudad de PUERTO MONTT que se individualizan a continuación; 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

181654 NCR 7457 38147927 3 

181655 NCR 7457 38147928 4 

181656 NCR 7457 38147929 5 

181657 NCR 7457 38147930 6 

181658 NCR 7457 38147931 7 

181659 NCR 7457 38147932 8 

181660 NCR 7457 38147933 9 

181661 NCR 7457 38147934 10 

181662 NCR 7457 38147935 11 

181663 NCR 7457 38147936 12 

181664 NCR 7457 38147938 13 

181665 NCR 7457 38147939 14 

181666 NCR 7457 38147943 15 

181667 NCR 7457 38147944 16 

181668 NCR 7457 38147952 17 

181669 NCR 7457 38147958 18 

181670 NCR 7457 38147960 19 

181671 NCR 7457 38147962 20 

181672 NCR 7457 38147963 21 

181673 NCR 7457 38147964 22 

181674 NCR 7457 38147965 23 

181675 NCR 7457 38147966 24 

181676 NCR 7457 38147967 25 

181677 NCR 7457 38147968 26 

181678 NCR 7457 38147969 27 

181679 NCR 7457 38147970 28 

181680 NCR 7457 38147971 29 

181681 NCR 7457 38147972 30 

181682 NCR 7457 38147973 31 

181683 NCR 7457 38147974 32 

181684 NCR 7457 38147975 33 

181685 NCR 7457 38147976 34 

181686 NCR 7457 38147977 35 

181687 NCR 7457 38147978 36 

181688 NCR 7457 38147979 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-     2     - 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

181689 NCR 7457 38147980 38 

181690 NCR 7457 38147981 39 

181691 NCR 7457 38147982 40 

181692 NCR 7457 38147983 41 

181693 NCR 7457 38147984 42 

181694 NCR 7457 38147985 43 

181695 NCR 7457 38147986 44 

181696 NCR 7457 38147987 45 

181697 NCR 7457 38147988 46 

181698 NCR 7457 38147989 47 

181699 NCR 7457 38147992 48 

181700 NCR 7457 38147995 49 

181823 NCR 7457 38147996 50 

181824 NCR 7457 38147998 51 

181825 NCR 7457 38147999 52 

181826 NCR 7457 38148000 53 

161357 NCR 7457 36835126 56 

181358 NCR 7457 36835130 57 

    
              1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el Nº 
5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                                 Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 
6º letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
            
                                                                          R E S U E L V O: 
 
                                                                                          HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 

                                                                                                DEJASE sin   efecto  en forma total la Resolución Nº 

Ex 1936 de 18.04.2009, dictada por la XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago Centro. 
                                                 
 
                                                                    "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
                                                                    ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
                             JUAN ARREDONDO AVENDAÑO             
                                                                 JEFE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMA DE   ATENCION    
                                                                                         Y ASISTENCIA(S) 

               RES. EX. N° 1897 de 03-08-06 
                                                                                           Lo que transcribo a Ud. para su  

         conocimiento y demás fines. 
MLV                                             Saluda a Ud., 
Distribución:  
Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 
Transparencia Activa 
Expediente 
C/C A : X DIRECCION REGIONAL DE PUERTO MONTT 
A don Juan Cuneo Solari, Rep. Legal de 
Falabella Retail S.A. 
Rosas Nº 1665 
Santiago 


